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روز 
خانواده
 ■  با مسوولیت سردبیر

خانواده در همه نظام ها و ساختارهای 
سیاسی و معرفتی دارای اهمیت فراوان 
است. از روزگار یونان باستان و مباحث 
فلسفی آن دوران در کلام افلاطون تا 
ارسطو تا به امروز در میان دهها نحله 
فکری و فرهنگی و مدل های مختلف 
جایگاه   همواره  خانواده  حکمرانی، 
یکی  و   است  داشته  را  خود  والای 
نظر  در  اهمیت  پر  های  شاخص  از 
در  خانواده  توانایی  و  قوام  متفکران  
هر جامعه ای است. البته ما می دانیم 
نسبت  بنیادینی  تغییرات  امروز  دنیای 
به سالهای گذشته داشته است و باعث 
و  مسایل  کنار  در  ها  خانواده  شده 
مباحث سنتی درگیر بسیاری از مسایل 
معرفتی و چالش های بین نسلی شوند. 
تا پیش از این اگر خانواده ها برای حفظ 
و قوام خود تنها درگیر اقتصاد و پوشاک 
بوده اند اما امروزه باید حتی در خانه 
خود مراقب حفظ بنیان های خانواده 
باشند. تا دیروز اگر مدرنیته تا پشت در 
خانواده آمده بود، امروزه یا ماهواره و 
گوشی های همراه با همه اعضا خانواده 
همراه شده است. امروزه دیگر مدرنیته 
بخش مکمل زندگی سنتی شده است و 
سنتی ترین خانواده ها نیز راهی برای 
گریز از مدرنیسم نیست. به همین قیاس 
نیز چالش های حفظ خانواده در ایران 
و همه جوامع شرقی و سنتی بیشتر شده 
است. مسایلی مانند هویت،  فامیل، محرم 
و نامحرم، تعصب و غیرت، فرمانبری از 
خانوادگی،  حیثیت  و  آبرو  بزرگترها، 
حقوق فردی، ازدواج ها و دوستی ها و 
یا دوستی های اجتماعی و ... دهها مساله 
دیگر با حضور مدرنیسم در خانواده ها 
به چالش های گاه خطرناک بین نسلی 
تبدیل شده اند. به این جهت باید با تامل 
و دقت و بررسی الگوهای متفاوت در 
تربیت انسان راهی برای تقویت و قوام 
خانواده در جامعه ایرانی پیدا کرد، تلفیق 
آزادی حق انتخاب، ارتقای یکباره دانایی 
انسانها در عصر جدید، نهادینه شدن حقوق 
فردی و در حوزه های دیگر مباحثی مانند 
آسیب های خانواده در اجتماع باید همواره 
دغدغه صاحب منصبان و مدیران باشد تا 
بتوان به قوام خانواده در جامعه ی بحران 

زده اکنون کمک کرد.

یادداشت اول پتروشیمی گلستان
در یک قدمی احیاء

بافت تاریخی
 در چنگ بی تدبیری
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تدبیر و تامل
سردبیر- پس از حدود پانزده ماه از آغاز 
تا همین چند  کار دولت و در حالی که 
هفته پیش بسیاری از نمایندگان، دولتیان و 
کارشناسان صدا و سیما مداوم بر ضرورت 
جراحی اقتصادی و ارتقا وضعیت اقتصادی 
مردم سخن می گفتند با تغییر اوضاع به هر 
دلیل یکباره رنگ و روی صحبتها عوض 
شده است به گونه ای که دوستان دیروز 
دولت منتقدان امروز شده اند و هر یک می 
خواهند  در این مسیر جلودار باشد. جالب 
آنکه از منتقدان دولت دوازدهم و مدعیان 
تا  نیست.  خبری  هم  اقتصادی  جراحی 
دیروز همه اهل فن فریاد میزدند که در 
دنیای امروز همه چیز به همه چیز ربط 
دارد و نمی توان بین سیاست و اقتصاد و 
فرهنگ دیوار کشید. بنابراین حتما و لابد 
نان و سفره  با قیمت آب و  بین تحریم 
مردم رابطه معناداری هست و نمی توان 
بدون سیاست خارجی فعال، حرفه ای و 
خردمندانه سفره شهروندان را غنی کرد. اما 
گفتند اینگونه نیست.  تحریم تنها بیست 
درصد موثر است، باقی آن بی کفایتی، بی 
لیاقتی و بی عرضگی است و مدعی شدند 
ما می توانیم در حصاری بسته و تجارت 
چند  و  عراق  و  پاکستان  و  افغانستان  با 
کشور همسایه دیگر گلیم خود را از آب 
بکشیم. تا دیروز دلسوزان فریاد می زدند 
قیمت دلار به سرعت بر زندگی مردم تاثیر 
می گذارد، گفتند این سیاه نمایی است و 
ناشی از بی لیاقتی مدیران و رییس دولت 
دوازدهم است. تا دیروز وزیر خارجه ای 
که به دنبال گفت و گو و تعامل بود را به 
لیبرال بودن و ... متهم می کردند و برجام 

را ورق پاره  میخواندند اما اینک خود به 
دنبال همان ورق پاره اند و تعامل، تا آنجا 
که نماینده مردم شریف گرگان و گنبد هم 
سر درد دلش با دنیای اقتصاد باز شده است 
و از بی تدبیری ها و ناتوانی ها گلایه کرده 
نماینده  سنگدوینی،  رمضانعلی  است.   
گرگان و عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی در این گفت وگو با انتقاد 
از افزایش قیمت دلار در کشور  می گوید: 
شاهد بالا رفتن بی رویه ارز و طلا هستیم و 
این نوسانات ارزی به اقتصاد کشور ضربه 
کل  رئیس  اقتصاد،  وزیر  از  می کند.  وارد 
بانک مرکزی و رئیس جمهور و همه آنهایی 
که می توانند به تثبیت بازار ارز کمک کنند 
می خواهم تا اقدام عملی انجام دهند. این 
نماینده مجلس با اشاره به افزایش قیمت 
کالاهای تولید داخلی، ادامه داد: فروشندگان 
اعلام می کنند به دلیل بالا رفتن نرخ ارز، 
کالاها افزایش قیمت داشته است. متاسفانه 

هیچ نظارتی برای جلوگیری از بالا رفتن 
است،  داخل  تولید  که  کالاهایی  قیمت 
وجود ندارد. او با انتقاد از سیاست دولت 
برای کنترل بازار ارز، تاکید کرد: دولت بعد 
از افزایش قیمت ارز در اقدامی ۳ هزار تومان 
قیمت ارز را پایین می آورد. اما با این اقدامات 
نمی توانیم شاهد تثبیت نرخ ارز باشیم. دولت 
باید پول ملی را قدرتمند کند. اگر ریال 
قدرتمند شود مردم به پشتوانه این امر به 
میدان می آیند. از سوی دیگر بالارفتن ذخایر 
ارزی و طلا در کشور موجب تقویت پایه 
پولی می شود. سنگدوینی خاطرنشان کرد: 
وزارت  صمت،  وزارت  نفت،  وزارت 
اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و سازمان 
که  هستند  دستگاه هایی  جمله  از  برنامه 
بازار  بهبود  جهت  در  اقدامی  می توانند 
نفت  مثال وزارت  برای  انجام دهند.  ارز 
ارز  پتروشیمی  صنایع  و  نفت  فروش  با 
نباید  کرد:  اظهار  او  می کند.  کشور  وارد 

هر روز نرخ ارز افزایش پیدا کند و باید 
مجلس و دولت به میدان بیایند و مردم را از 
سردرگمی که با افزایش نرخ ارز شاهد آن 
هستیم، نجات دهند. باید شرایط ورود ارز 
به کشور را فراهم کنیم. روزی ۱۰۰ تا ۱۱۰ 
میلیون لیتر بنزین و ۸۰ تا ۹۰ میلیون لیتر 
گازوئیل در کشور مصرف می شود. بنزین 
و گازوئیل را می توانیم صادر کنیم و در این 
راستا نیاز به بهینه سازی مصرف سوخت 
در کشور داریم. این عضو کمیسیون انرژی 
در پاسخ به اینکه اقدام نظارتی مجلس در 
بازار پرتلاطم ارز چیست، گفت: نمایندگان 
به  استیضاح  یا  سوال  تذکر،  با  مجلس 
حل  دنبال  به  دولت  اقتصادی  مجموعه 
مشکلات کشور هستند. وزرای اقتصادی 
دولت برای گرفتن رای اعتماد برنامه هایی 
را در مجلس ارائه کردند و نمایندگان مبتنی 
بر آن برنامه ها به وزرا رای دادند. وزرا باید 
برنامه هایی که به مجلس ارائه کردند را اجرا 
کنند و اگر نمی توانند از مجلس کمک بگیرند 
یا استعفا کنند.  باری آنچه باید بدانیم و بدانند 
آن است که حکمرانی نیازمند عقلانیت و 
حرفه ای گری است و نمی توان با چند 
شعار بی محتوا در اقتصاد و ساخت سیاست  
تاثیر گذاشت بلکه همه حوزه ها ساز و کار 
خود را دارد و باید به آن ساز و کارها مسلح 
شد تا بتوان امورات را رتق و فتق کرد.  یا به 

تعبیر جناب حافظ
 تکیه بر تقوا و دانش در طریقت کافریست

کار ملک است آنکه تدبیر و تامل بایدش            
بدون تدبیر و تامل راه به جایی نخواهیم 
برد. پس کمی تدبیر و تامل داشته باشیم و 

اشتباهاتمان را تکرار نکنیم.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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ادبیات 
کودک و نوجوان 
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توزیع آب با تخریب 
سازه های غیرمجاز 

تحویل حدود ۵ هزار
 واحد مسکن مهر

مشکلات بیمه ای رانندگان
 باری برطرف می شود

اعتیاد سرمنشأ بسیاری از آشفتگی ها و از هم گسیختگی های اجتماعی است.
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان
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مشکلات بیمه ای رانندگان
 باری برطرف می شود

رئیس اداره کالا اداره کل راهداری و حمل 
بیمه  ساماندهی  از  گلستان  جاده ای  نقل  و 
رانندگان باری در استان خبر داد و گفت: از 
مجموع ۱۲ هزار و ۹۹۵ راننده، هم اینک ۱۰ 
هزار و ۵۰ نفر بیمه هستند. به گزارش مهر، 
محسن یازرلو اظهارکرد: براساس تصمیمات 
متخذه در کارگروه پایش وضعیت حمل و 
نقل جاده ای سازمان متبوع، موضوع بهره مندی 
رانندگان جدیدالورود )از سال ۹۷ به بعد( از 
یارانه )مبلغ ۵۰ درصد حق بیمه سهم دولت( 
حسب تصمیمات دولت در سال ۱۴۰۰ تاکید 
شده است. یازرلو با بیان تأثیر بسزای بخش 
صنعت  و  اشتغال  حوزه  در  نقل  و  حمل 
استان، اضافه کرد: تخصیص یارانه دولتی به 
بیمه رانندگان باری موضوعی مساله ساز برای 
برخی از رانندگان بویژه از سال ۹۷ بوده است. 
رئیس اداره کالا اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای گلستان گفت: در این نشست 
مقرر شد کانون رانندگان استان لیست رانندگان 
جدیدالورود واجد شرایط را برای بهره مندی 
از یارانه دولتی به ادارات کل راهداری و حمل 

و نقل و تأمین اجتماعی انعکاس دهد.

۱۱۰ هزار تن مرکبات
 از باغات گلستان برداشت شد

کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  معاون 
سازمان  آمارهای  براساس  گفت:  گلستان 
جهاد کشاورزی گلستان، امسال ۱۱۰ هزار 
تن انواع مرکبات از باغات این استان برداشت 
شده است. به گزارش مهر، نوید رضا فراهانی 
اظهار کرد:، در استان گلستان حدود ۶ هزار 
هکتار باغ نارنگی و پرتقال و دیگر مرکبات 
تن  هزار  حدود ۱۱۰  امسال  و  دارد  وجود 
محصول در این باغات برداشت شده است. 
کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  معاون 
موجود  آمارهای  اساس  بر  افزود:  گلستان 
۱۰۰ هزار تن از محصول تولیدی پرتقال و 
حدود ۱۰ هزار تن نارنگی است که حدود 
۵۰ تا ۴۰ درصد این محصول به کشورهایی 
مانند ترکمنستان، قزاقستان، ارمنستان و روسیه 
صادر یا تازه خوری در داخل کشور مصرف 
می شود و باقی مانده ذخیره می شود. وی ادامه 
داد: بیشترین سطح زیر کشت مرکبات گلستان 
به باغ پرتقال با سطح پنج هزار و ۶۵۰ هکتار 
اختصاص دارد و سطح باغات نارنگی هم 

۵۰۰ هکتار است. 
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توزیع آب با تخریب سازه های غیرمجاز 
اعظم محبی: معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای گلستان از تخریب آب بندان های غیرمجاز در 
مسیر گرگانرود خبر داد و گفت: با این عمل توزیع آب 
عادلانه شده و دست اندازی به منابع آبی پایان می یابد. 
گلستان به دلیل برخورداری از چندین رشته رودخانه دائمی 
و شرایط توپوگرافی از استان های مستعد در حوزه احداث 
آب بندان و یا سدهای کوچک محلی بوده و این سازه های 
آبی با هدف های مختلفی طی سالیان گذشته احداث شده 
است. هرچند بهره برداری از آب بندان ها نقش بسزایی در 
تأمین آب زراعت دارد اما احداث برخی از این سازه ها 
به صورت غیرمجاز و بدون تحصیل مجوزهای لازم از 
دستگاه های متولی انجام شده، موضوعی که برای سایر 
آب بندان های دارای پروانه مشکلاتی را ایجاد کرده 
است. لذا بر این اساس، طبق تصمیم مسئولان ارشد 
های  بندان  آب  تا  شده  بنا  متولی،  مدیران  و  گلستان 
غیرمجاز در مسیر گرگانرود تخریب شود؛ برای اطلاع 
از جزئیات این امر با جواد تیموری، معاون حفاظت و 
بهره برداری شرکت آب منطقه ای گلستان گفتگو کردیم 

که در ادامه خواهد آمد.

 آب بندان های غیرمجاز در چه سالی ساخته شده 
الی ۲۵ سال  از حدود ۲۰  است؟طی سنوات گذشته 
پیش، افرادی بدون داشتن مجوز اقدام به احداث مخازن 
آبی )آب بندان( در مسیر گرگانرود کردند. آن ها باید 
طبق قانون به شرکت آب منطقه ای مراجعه و اقدام به 
است.  نشده  طی  روند  این  که  می کردند  پروانه  اخذ 
طبق قانون توزیع عادلانه آب، اگر کسی به هر طریقی 
بخواهد از منابع آبی )زیرزمینی و سطحی( استفاده کند 
نظرات  براساس  کند.  ارائه  را  خود  درخواست  باید 
کارشناسان در کمیسیون صدور پروانه بهره برداری و 
با توجه به اینکه فرد در چه زمان، مکان و به چه میزان 
آب می خواهد برداشت کند، این عمل بررسی می شود. 
کمیسیون، متشکل از تعدادی کارشناس فنی در حوزه 

کشاورزی، آب و حقوق است که تصمیم می گیرند 
آیا اجازه برداشت آب و بهره برداری داده شود یا خیر؟

اقدامات مذکور، توسط افرادی که آب بندان ها را در 
از  است.  نشده  انجام  کرده اند،  ایجاد  گرگانرود  مسیر 
را  لازم  اخطارهای  منطقه ای  آب  شرکت  ابتدا  همان 
حسب تکالیف قانونی خود صادر و بعد از آن هم از 
طریق مبادی قانونی نسبت به پیگیری موضوع اقدام کرد. 
در گذشته به دلایل متعدد اراده و اتفاق نظر در خصوص 
تخریب و برنامه ها وجود نداشت اما هم اکنون شرایط 

متفاوت شده است.

 آب بندان ها غیرمجاز استان چه تعداد بوده و حجم 
آن ها چه میزان است؟تعداد آببندان های غیرمجاز که بنا 
داریم آن ها را ساماندهی کنیم بیش از ۷۰ فقره بوده که 
حجمی معادل هشت میلیون مترمکعب آب را در خود 
ذخیره می کنند. در صورتی که امکان رهاسازی این حجم 
آب وجود داشته باشد، نگرانی بسیاری از کشاورزان و بهره 

برداران مجاز پایین دست مرتفع خواهد شد.

آببندان های غیرمجاز در کجا ساخته شده اند؟عمدتاً آب 
بندان های غیرمجاز استان بنا به دلایل مختلف در گذشته 
در بازه ای از رودخانه به طول ۳۰ کیلومتر در گرگانرود بنا 
شده و در صدد هستیم این مخازن را ساماندهی کنیم تا با 

مدیریت منابع، مشکلات بهره برداران مجاز پایین دست 
برطرف شده و هنگام سیلاب هم مشکلی ایجاد نشود.

این آب بندان ها چه خسارتی را به منابع آبی استان و 
بهره برداران اطراف وارد می کنند؟وجود آب بندان ها از 
دو منظر قابل بررسی است؛ نگاه اول موقعیت آب بندان 
رودخانه احداث شده است. در  بستر  در  که  بوده  ها 
سال های پرآب و ترسالی هنگامی که با جریانات سیلابی 
روبرو می شویم، وجود این آببندان ها و دیواره های آن ها 
باعث می شود که در عبور جریانات خلل ایجاد شود. از 
منظر دوم با توجه به میزان برداشت آب از این مخازن، 
به ویژه در سال های خشکسالی، سبب می شود که بهره 
برداران پایین دست به خصوص کشاورزان سد وشمگیر 
نتوانند به اندازه کافی از آب استفاده کنند در نتیجه در 

زراعت دچار مشکل می شوند.

نحوه تعامل سایر دستگاه های متولی چگونه است؟
با توجه به تصمیماتی که اخیراً در جلسات استانی اتخاذ 
شده مبنی بر اینکه این آب بندان ها از مسیر رودخانه 
گرگانرود جمع آوری و مزاحمت های آنها مرتفع شود و 
با توجه به اینکه این آب بندان ها مبنای قانونی هم ندارند، 
تلاش کردیم موضوع با دستگاه های اجرایی همکار در 
این طرح اطلاع رسانی شود. همینطور از طریق رسانه های 
جمعی و استانی و صداو سیما تلاش کردیم صاحبان این 
آب بندان ها از موضوع آگاه شده و همکاری لازم را با 
ما داشته باشند. فارغ از این مسئله با صاحبان آببندان ها 
هم جلساتی جداگانه با حضور کارشناسان و مدیران ذیربط 
برگزار شده و به آنها فرصت دادیم که دیدگاه و مطالب 

خود را عنوان و اسناد خود را ارائه کنند.

کدام دستگاه ها در این عمل نقش دارند؟با توجه به 

ماهیت آب بندان ها یکی از سازمان هایی که در این زمینه 
نقش دارد، شیلات است؛ از همان ابتدا که استان به این 
نتیجه رسید آب بندان ها باید برچیده شود این آمادگی را 
ایجاد و حتی ماشین آلات را با نیت شروع عملیات اجرایی 
اعزام کردیم ولی از آنجایی که همکاران شیلات به این 
تشخیص رسیده که افراد بهره بردار اقدام به رهاسازی ماهی 
در این مخازن کرده اند، از ناحیه مقامات استانی تصمیم بر 
این شد که تا زمان صید به این افراد فرصت داده شود؛ لذا تا 
پایان آذر و دی ماه به این افراد فرصت داده شد. شیلات به 
عنوان همکار در این عملیات، ملزم به این شد که پرورش 
دهندگان را ترغیب کند تا در زمان مقرر ماهیان را از مخازن 
صید کرده و شرایط را برای اجرای عملیات ساماندهی 

آببندان ها فراهم کنند.

برای اطلاع رسانی چه اقداماتی انجام شد؟علاوه بر اطلاع 
رسانی در صداوسیما و رسانه ها، در سه مرحله از باب تذکر 
برای بهره برداران، از طریق نصب بنر در روستاهایی که 
این افراد مستقر هستند و چاپ صدور اطلاعیه با همکاری 
مقام قضائی در شهرستان، اقدام شد. اخیراً هم اطلاعیه ای با 
همکاری دادستانی گنبدکاووس تنظیم و از طریق همکاران 
آب منطقه ای شهرستان به بخشداری مرکزی این شهرستان 
و روستاهای مختلفی که این آببندان ها در آنجا احداث 

شده، ارسال شده است.

پیشگیری و نظارت بر منابع آبی استان چگونه است؟
اکیپ های گشت و بازرسی آب منطقه ای نظارت مستمری 
در مسیر رودخانه ها داشته و از منابع آبی مراقبت می کنند. 
در صورت شناسایی متخلفان براساس وظایف قانونی 
در صورت  و  داده  تذکر  مرحله  در چند  ما  اکیپ های 
استمرار این عمل و بی توجهی این افراد، به مرجع قضائی 

معرفی می شوند.

تعداد آببندان های غیرمجاز که بنا داریم آن ها را ساماندهی کنیم 
بیش از 7۰ فقره بوده که حجمی معادل هشت میلیون مترمکعب آب

 را در خود ذخیره می کنند

آسمان گلستان در آخر هفته 
بارانی است

کارشناس هواشناسی استان گلستان از فعالیت سامانه 
ناپایدار جوی از بعد از ظهر روز چهارشنبه در استان 
گلستان خبر داد و گفت: به دنبال فعالیت این سامانه 
بارشی دما ۶ الی هشت درجه کاهش می یابد. مریم 

هوایی  و  آب  آخرین وضعیت  به  اشاره  با  نیکزادفر 
گلستان اظهار کرد: آسمان گلستان تا روز چهارشنبه ابری 
خواهد بود اما از بعد از ظهر چهارشنبه سامانه بارشی 
با اشاره به صدور هشدار  وارد استان می شود. وی 
سطح زرد هواشناسی گلستان، افزود: با توجه به ورود 
این سامانه بارشی آسمان گلستان در آخر هفته بارانی 
می شود و در روزهای پنج شنبه و جمعه در برخی از 
نقاط استان شاهد بارش باران خواهیم بود. کارشناس 
هواشناسی استان گلستان با بیان اینکه به دنبال فعالیت 

این سامانه بارشی بارش برف در مناطق کوهستانی استان 
گلستان دور از انتظار نیست، تأکید کرد: از روز پنج شنبه 
دمای هوای استان گلستان کاهش ۶ الی هشت درجه ای 
می یابد البته میزان بارش های این سامانه ناپایدار قابل 
ملاحظه نخواهد بود. وی تأکید کرد: به دنبال فعالیت این 
سامانه بارشی احتمال وقوع آتش سوزی جنگل ها و 
مراتع وجود دارد، لذا به مردم توصیه می کنیم از روشن 
کردن آتش در مراتع و عرصه های جنگلی و رها کردن 

آن پرهیز کنند.
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قابلیت بالا در تولید زیتون مقاوم به سرما

خبر

برنده شدن در قرعه کشی  دست 
آویزی برای کلاهبرداری تلفنی

اخیرا  گفت:  گلستان  فتا  پلیس  سرپرست 
با  تلفنی  تماس  در  سایبری  کلاهبرداران 
افراد، موضوع برنده شدن در قرعه کشی ها را 
مطرح کرده و از آن ها اقدام به کلاهبرداری 
می کنند. به گزارش روابط عمومی، سرهنگ 
سعید تجری اظهار کرد: ترفندهای مجرمان 
در کلاهبرداری به صورت مستمر در حال 
مردم  آحاد  دارد  ضرورت  و  است  تغییر 
نسبت به ارتقا اطلاعات و هوشیاری خود 
گلستان  فتا  پلیس  سرپرست  کنند.  اقدام 
افزود: در این ترفند مجرمان خود را از طرف 
اپراتورها و سازمان ها معرفی کرده و با فریب 
کاربران به بهانه برنده شدن در قرعه کشی ، 
آن ها را برای دریافت مبلغ برنده شده به پای 
به  اقدام  پرداز هدایت و  دستگاه های خود 
کلاهبرداری می کنند. تجری افزود: در روش 
دیگر، این مجرمان با چرب زبانی و مطرح 
قرعه کشی،  در  شدن  برنده  موضوع  کردن 
اطلاعاتی از آن ها را به دست آورده و در 
ادامه برای دسترسی به سامانه های بانکی افراد 
با ترفندهایی، تقاضای درخواست کد پیامک 
شده به آنان را می کنند. سرپرست پلیس فتا 
گلستان تصریح کرد: هر گونه تماس تلفنی 
از طریق تلفن و یا شبکه های اجتماعی به 
بهانه برنده شدن در مسابقات یا جشنواره 
و درخواست اطلاعات حساب بانکی و کد 
پیامک شده با هدف کلاهبرداری است. وی 
با بیان اینکه نباید فریب تماس هایی با عنوان 
برنده شدن در قرعه کشی ها را خورد، گفت: 
در صورت دریافت پیامک و یا تماسی مبنی 
بر برنده شدن، از پاسخگویی و ارسال کد 
خودداری کرده و به این نکته توجه داشته 
باشید که برای دریافت مبلغ برنده شده نیازی 

به مراجعه به دستگاه عابر بانک نیست.

اجرایی شدن مصوبات کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید 

کل  اداره  صنایع  امور  معاونت  سرپرست 
گفت:  گلستان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
در سالجاری ۵۵ درصد مصوبات کارگروه 
گلستان  استان  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل 
روابط  گزارش  به  است.  شده  اجرایی 
عمومی، فرهاد زارع گفت: در ۹ ماه نخست 
از کارگروه تسهیل  سالجاری ۴۰۳ مصوبه 
و رفع موانع تولید استان گلستان برای حل 
مشکلات واحدهای تولیدی اخذ شده است. 
وی اضافه کرد: این مصوبات غالبا در بحث 
تعیین تکلیف بدهی های معوق بانکی، تامین 
اجتماعی، امور مالیاتی و محیط زیست بوده 
است و به  طور کلی تا کنون ۵۵ درصد این 
مصوبات اجرایی و مابقی مصوبات در دست 
پیگیری می باشد. زارع گفت: طی ۹ ماهه 
اول سالجاری بمنظور رسیدگی به مشکلات 
واحد های تولیدی استان ۶۱ جلسه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید در گلستان برگزار 

شده است.

تحویل حدود ۵ هزار واحد مسکن مهر
مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گلستان 
گفت: از ابتدای سال ۸۶ تاکنون، نزدیک به 
۵ هزار  واحد مسکن مهر تحویل متقاضیان 
ایسنا،  گزارش  است.به  شده  گلستانی 
حسینعلی خواجه مظفری اظهار کرد: تعداد 
۵ هزار و ۱۹۴ واحد در قالب ۲۴ شرکت 
تعاونی مورد هدف بوده که از این تعداد 
حدود ۴ هزار ۸۶۶ واحد تحویل اعضا شده 
است. وی افزود: از ۳۲۸ واحد باقیمانده؛ 
مقرر شد ۲۵۶ واحد با ورود سرمایه گذار به 
اتمام برسد و ۷۲ واحد نیز در دست ساخت 
است، این آمار نشان می دهد شرکت های 
تعاونی مسکن مهر  عملکرد مناسب و 
مطلوبی داشتند. خواجه مظفری با اشاره به 
سیاست های دولت در بخش مسکن، تأکید 
کرد: در حال حاضر طرح جهش مسکن  
هم با همان سیاست در دست اقدام است  
که با همکاری اداره کل راه و شهرسازی، 
گروه های هدف حداقل ۳۰ نفر و حداکثر  
۲۰۰ نفر می توانند تعاونی مسکن ثبت کنند. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 

اظهار  داشت: متقاضیان می توانند پس از 
ثبت نام با نظارت اداره کل راه  و شهرسازی، 
هیات مؤسس معرفی کنند و متقاضیان 
کارگر, بازنشسته و مستمری بگیر واجد 
شرایط  نیز با مراجعه به واحد کارگزینیِ 
واحد خود و اخذ گواهی اشتغال به کار و 
با دریافت و در دست داشتن تأییدیه سامانه 
وزارت راه و شهرسازی، به ادارات تعاون 

کار و رفاه اجتماعی شهرستان ها مراجعه 
و تشکیل تعاونی دهند. وی شرکت های 
تعاونی را مردمی ترین بخش اقتصاد دانست 
و گفت: تعاون نقش بسیار موثری در جلب 
مشارکت اقتصادی به ویژه در بین بانوان 
ایفا می کند و تعاونی ها از طریق تقویت 
فرهنگ مشارکت های مردمی، ساماندهی 
و جلب مشارکت اقتصادی آحاد جامعه، 

امکان تجمیع سرمایه های پراکنده و خرد 
مناسبی  فرصت  پایدار،  اشتغال  ایجاد  و 
برای مشارکت اقتصادی و اجتماعی زنان 
بخصوص زنان سرپرست خانوار فراهم 
به  اشاره  با  مظفری  خواجه  می آورند. 
فرصت های پیش آمده  برای تعاونی های 
بانوان و زنان سرپرست خانوار، گفت: اخذ 
مجوز صدور ضمانت نامه تا ۵۰۰ میلیون 
طریق  از  زنان  تعاونی های  برای  تومان 
بخش  سرمایه گذاری  ضمانت  صندوق 
تعاون در قبال چک و سفته، انعقاد قرارداد 
پرداخت تسهیلات در راستای توانمندسازی 
دانش بنیان  و  جوانان  بانوان،  تعاونی های 
برگزاری  رسالت،  قرض الحسنه  بانک  با 
راستای  در  مجازی  آموزشی  دوره های 
توانمندسازی و توسعه اشتغال تعاونی های 
بانوان و اولویت دهی به تعاونی های بانوان 
در پرداخت کمک بلاعوض جهت ثبت یا 
توسعه تعاونی از جمله اقدامات این اداره 
کل در بخش حمایت از تعاونی ها به ویژه 

برای بانوان است. 

آگهی مجمع عمومی فوق العاده 

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان
در اجرای مواد ۵2، ۵3و۵4 آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، نوبت اول مجمع عمومی فوق العاده سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان در 

روز یکشنبه ۱4۰۱/۱۱/۱6 ساعت ۱4 در محل سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان برگزار می گردد. در صورت به حد نصاب نرسیدن نوبت اول، نوبت دوم مجمع 

روز چهارشنبه ۱4۰۱/۱۱/26 از ساعت ۱۵ الی ۱۸ در محل کانون طه گرگان )خیابان شهید رجایی - جنب استخر معلم)  برگزار خواهد شد. 

دستورجلسه: 

■  استقرار هیات رئیسه موقت

■  استقرار هیات رئیسه اصلی

■  استماع گزارش عملکرد سالیانه هیات مدیره 

■  بررسی و تصویب تراز مالی سال ۱4۰۰

■  تعیین حق الزحمه ارکان سازمان )هیات مدیره، شورای انتظامی و بازرسان 

برای سال ۱4۰۱ )

■  تعیین حق ورودی، حق عضویت و سایر درآمدهای سال ۱4۰۱ به استناد 

مواد ۹ و 37 کتاب قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان

■  بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱4۰۱ 

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام

شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان )سهامی عام(

ثبت شده به شماره 42۵8و شناسه ملی 10700129398
بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران گرامی می رساند، جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده این شرکت، در ساعت۱3:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۱/۱۱/۱2 در محل شرکت شیر پاستوریزه 

پگاه گلستان به نشانی: استان گلستان، شهرستان گرگان، میدان بسیج، بلوار پگاه، ابتدای جاده هزار پیچ، تشکیل می گردد. سهامداران حقیقی می توانند شخصاً با همراه داشتن اصل کارت ملی یا 

اصل وکالتنامه رسمی و در خصوص سهامداران حقوقی نیز نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب سهم با ارائه اصل برگ معرفی نامه رسمی از شرکت مربوطه با امضای صاحبان امضای 

مجاز و مهر شخص حقوقی به همراه آخرین تغییرات روزنامه رسمی حضور بهم رسانند.

با عنایت به مصوبات ستاد ملي مدیریت بیماري کرونا و ابلاغیه شماره ۱2۱/۱66۵47 مورخ ۱4۰۰/۱۰/4 سازمان بورس اوراق بهادار به منظور مشارکت حداکثري سهامداران محترم در مجامع 

عمومي شرکت، حضور کلیه سهامداران به شرط رعایت شیوه نامه هاي بهداشتي جدید و ارائه کارت واکسن بلامانع مي باشد در ضمن آن دسته از سهامداران که امکان حضور در مجمع را ندارند 

میتوانند مجمع مذکور را از طریق آدرس https://meet.google.com/fqn-cvfq-sbz و مشاهده و پرسش هاي خود را از طریق سایت فوق براي شرکت ارسال فرمایند.

دستور جلسه:  انتخاب اعضای هیات مدیره.

اتخاذ تصمیم نسبت به سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده می باشد.

 هیات مدیره شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان  )سهامی عام(
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کاش جادویی شود و نمره عالی بگیرم. جادو؟! این 
جادو زمانی روی می دهد که به اندازه کافی درس 
خوانده باشید و وقت و تمرکزتان را برای یک درس 
خاص به کار گیرید. شانس و خوشوقتی از دوردست 
ها نمی آید. درست است که بعضی اتفاق های زندگی 
فراتر از تصمیم و خواسته ماست و ناگهان از راه می 
رسد. اما نمره های خوب و بد حاصل تلاش ماست. 
حتی اگر معلمی ناگهان بگوید می خواهیم آزمون بگیرم، 
افرادی که از قبل تلاش کرده اند، عملکرد موفق تری 
خواهند داشت. بعضی افراد به فال و دعاهای عجیب 
روی می آورند. شاید هر فردی گاهی دوست داشته 
باشد که یکی خبر خوشی از آینده به او بدهد. یا به طور 
کلی آدم ها دوست دارند کمی از آینده خود بدانند. این 
ها جالب است اما حقیقت این است که هنوز کسی از 
آینده نیامده و چیزی که هنوز روی نداده، نمی توان در 
موردش قضاوت و نظری داشت. فالگیرها برای تفریح 
حرفی می زنند و دستمزدی می گیرند. غافل از اینکه 
شاید ذهن شما را تا مدت ها به حرف های خود درگیر 
کنند. شما یک نوجوان تحصیل کرده هستید. نباید اختیار 
مغز و فکر خود را به دیگران بدهید. شما برای سلامتی 
و بیماری خود نزد چه کسی می روید؟ بله نزد پزشک. 
یعنی کسی که در کارش تخصص دارد و تحصیل کرده 
است و همینطور برای هر امر مهمی نزد متخصصش 
می روید. برای آینده و آنچه که بخش مهمی از زندگی 
شما را به خود اختصاص می دهد، به فالگیر پناه می 
برید؟ در چه زمینه ای تخصص دارد؟ در کدام فضای 
آموزشی معتبر این علم را آموخته است؟ با دوستان خود 
قهوه بنوشید و برای خود فال بگیرید و بخندید. به خنده 
و شوخی و گردش و معاشرت با دوستان خوب پناه 
ببرید. آینده همین لحظه است که دیگر تکرار نمی شود.

 

کودک و نوجوان

یادداشت

داستان

■  فهیمه زرگری

اعصابم به هم ریخته بود. دیگه صبرم تموم شد؛ واقعا این چه زندگی مزخرفیه! همه خانواده 
دارن، منم دارم. مامان بنده از مادر بودن فقط غر زدنش رو بلده دیگه با خودش نمیگه شاید 
سلیقه دخترم فرق کنه؛ آخه چرا توی کارهای من دخالت میکنه! با عصبانیت تمام، کولمو 
برداشتم و راهی دانشگاه شدم؛ توی راه خیلی سعی کردم عصبانیتم کمتر شه ولی نشد که 
نشد. وقتی که هم دانشگاهیم رو دیدم به سمتش رفتم. همه اتفاق های امروز رو برایش 
تعریف کردم. مامان ریحانه رو خیلی دوست داشت؛ همیشه دلش میخواست من هم مثل 
اون چادری باشم! کمی با ریحانه صحبت کردم و ازش جدا شدم. سرکلاس یاد حرفاش 
افتادم، فقط همه میگفتن برو عذرخواهی کن.. مگه من مقصرم. بعد دانشگاه حوصله خونه 
رفتن نداشتم همین شد که رفتم بازارگردی. ساعت حدودای ۹:۰۰ می شد که یه اسنپ 
گرفتم و به سمت خونه رفتم. خریدهامو جلوی در گذاشتم، برخلاف میلم کلید رو از توی 
کیفم برداشتم و در رو باز کردم. خونه توی سکوت عمیقی فرو رفته بود، حالم یه طوری 
شد استرس گرفته بودم، بیخیال شدم و سمت اتاقم رو در پیش گرفتم. نگاهم به در حموم 
افتاد که نیمه باز بود پوفف بلندی سر دادم و رفتم در رو ببندم، با چیزی که رو به روم بود 
باز هم همون حس غریب گریبانگیرم شد، قلبم بدون ذره ای درنگ خودش رو به سینه ام 
میکوبید، نفس کشیدن برایم سخت شده بود؛ روی زانوهام نشستم و به تصویر وحشتناک 
رو به روم خیره شدم. هنوز هم نمیتونستم باور کنم. رفتم جلو مامانمو تکون دادم. یک بار 
دوبار سه بار .... بار دهم جیغی کشیدم که حس کردم خون بین گلوم جاری شده. مامان 
جون پاشو دیگه چرا داری اذیتم میکنی! میدونم دختر بدی ام ولی تو پاشو به جونِ به جون 
خودم قسم که دیگه کارامو تکرار نمیکنم تو فقط پاشو، اصلا ببین از همین الان دختر خوبی 
میشم باشه؟ صدایی ازش نیومد، جیغ های پی در پیم نشانه از این بود که مامان نیست؛ مامان 
نیست که دیگه به دختر بدش نصیحت کنه، نیست که موقعی که اشتباه میکنی درستشو بهت 
یاد بده، نیست که با بودنش خونه روشن بشه، نیست دیگه نیست. مامان رفت، رفت پیش 
خدا؛ همون خدایی که آدم خوبها رو زود از پیشمون گل چین میکنه و میبره. چند روزی از 
تشییع مامانم میگذره. شبها احساس ترس، روزها عذاب وجدان، غروبها دلتنگی و... هرشب 
با فکر اینکه شاید منم آدم خوبی باشم و خدام منو ببره پیش مامانم، آخه دلم براش یه ذره 
شده! خدایا ازت میخوام هیچ مادری رو از فرزندش جدا نکنی! به دعای خودم پوزخندی 

تحویل میدم؛ ما نباید دل مامانامونو به درد بیاریم. 

■  گلی کیا

شخصیت های داستان:
لوویا: خرگوش

آلادیا: اردک
میهائل: گربه
مومیا: سگ

روزی روزگاری، خرگوش کوچولویی به نام لوویا بود که با مادرش زندگی میکرد. چند روز 
مانده بود به تولد لوویا کوچولو و او خیلی خوشحال بود، چون قرار بود مادرش برایش تولد 
بگیرد و دوستانش را دعوت کند. اما ناگهان روز تولدش باران شدیدی بارید و تولد کنسل 
شد. چون به قدری باران شدید بود که دوستانش نمی توانستند از در خانه بیرون بیایند. لوویا 
کوچولو با ناراحتی به اتاقش رفت و کلی گریه کرد. بعد از چند روز، وقتی هوا آفتابی شده 
بود، مادر لوویا تصمیم میگیرد که به کمک دوستانش آلادیا، میهائل و مومیا برای لوویا در 
کافه تولد بگیرد. روز بعد، مادر لوویا وقتی همه چیز را آماده می کند به خانه می رود و به 
لوویا می گوید که تولد میهائل هست و می خواهیم با آلادیا و مومیا سورپرایزش کنیم. لوویا 
کمی خوشحال می شود و به سمت کافه حرکت میکنند. کافه بین کلی گل های لاله بود 
و ظاهر خیلی جذابی داشت. وقتی وارد کافه شدند، دوستان لوویا او را سوپرایز می کنند و 
لوویا کلی خوشحال می شود و از آنها برای این کارشان تشکر میکند و می گوید این کار 
شما برای من ارزشمند است. آنها آن روز را به خوشی می گذرانند و لوویا کوچولوی قصه 

ما وارد ۵ سالگی می شود. 

■  نگین نورمحمدی

پیر مردی نذر کرد برای فرزندش که اگر از بستر بیماری بلند شود، برود و 
پرچم حرم امام رضا )ع( را عوض کند.  بعد از چند ماه تلفن قدیمی پیر مرد 
زنگ میخورد و او با خوشحالی به سمت تلفن می آید. پسرش با او صحبت 
میکند و می گوید: »پدر جان با مریضی ام جنگیدم و برنده شدم«. پیر مرد با 
این حرف پسرش اشک از چشمانش جاری میشود و میگوید دیدی امام رضا 
دعاهای همه را مستجاب میکند. پیر مرد از پسرش درخواست میکند بلیطی 
به تاریخ هشتم مرداد برای او بخرد تا به مشهد برود و پرچم محرمی را عوض 
کند. پیر مرد به همراه پسرش و همسر پسرش و نوزادشان به مشهد رفتند. پیر 
مرد رفت از شخصی که مسئول تعویض پرچم است درخواست کرد که او 
پرچم را عوض کند، شخص قبول کرد. پیر مرد پرچم را گرفت و به سمت 
راهرویی رفت که به گنبد امام رضا )علیه السلام( راه دارد. پیر مرد از پسر 
جوانی که جلوی در راه رو ایستاده بود اجازه رفتن به بالا را گرفت. پیر مرد 
بعد از بالا رفتن شش پله زانوهایش درد شدیدی گرفت، پرچم را روی پله 
گذاشت و به پایین برگشت. پسر جوان از پیر مرد پرسید: چرا به این زودی 
برگشتی پدر جان؟ پس پرچم کجاست؟ پیر مرد در جواب گفت: در حال 
رفتن به بالا بودم پاهایم درد گرفت مردی آمد و دستی به زانوهایم کشید و 
گفت: پدر جان شما اذیت میشوید پرچم را بدهید به من تا ببرم به بالا. من 
قبول نکردم ولی آن مرد خیلی اصرار کرد. پرچم را به او دادم و خودم برگشتم. 
پسر که در فکر فرو رفته بود اشک از چشمانش جاری میشد. میگفت من 
سالها اینجا کار میکنم و نمیدانستم امام رضا )علیه سلام( از اینجا صدای من را 
میشنود و دعاهایم را مستجاب میکند. پیر مرد که متوجه حرف های پسر جوان 
نمیشد پسر را تنها گذاشت و به سمت حرم رفت. پیر مرد بعد از دقایقی فهمید 

که آن مرد مهربان که بود.
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سعدی بخوانیم

آزاده حسینی_سخن میان دو دشمن چنان گوی که گر 
دوست گردند؛ شرم زده نشوی!

سعدی در باب هشتم کتاب گلستان به موضوع »در 
آداب صحبت« پرداخته است. در حکایت دوازدهم می 
گوید: اگر بین دو فرد قهر و دشمنی ایجاد شد و شما 
به نوعی با هر دو فرد به صورت مجزا روابط دوستی 
داشتید، حواستان باشد که حرفی از این دو شخص رد و 
بدل نکنید. چون ممکن است این دو دشمن بعدا دوباره 
با هم دوست شوند و شرمندگی برای شما باقی بماند. 

میان دو کس جنگ چون آتش است
سخن چین بدبخت هیزم کش است

کنند این و آن خوش دگرباره دل
وی اندر میان کوربخت و خجل

میان دو تن آتش افروختن
نه عقل است و خود در میان سوختن

میان دو فردی که با هم قهر می شوند، ممکن است 
تا مدتی دوستی به دشمنی تبدیل گردد و سعدی این 
دشمنی را به آتش تشبیه کرده است و فرد خبرچینی 
که حرف های این دو را به هم می رساند، مانند هیزم 
شکن بدبختی است که فقط موجب شعله ورتر شدن 
آتش خشم می گردد. کار عاقلانه ای نیست و در نهایت 
موجب تخریب شخصیت فرد خبردهنده خواهد شد. 

از طرفی هنگام صحبت با دوستان هم باید حواسمان 
باشد که حرف ها و اسرار صمیمانه دوستی به گوش 
غریبه ها نرسد. شاید پشت دیوار کسی باشد که حرف 

ها را وارونه و ناقص بشنود و به دیگران خبر دهد.
در سخن با دوستان آهسته باش/
تا ندارد دشمن خونخوار گوش

پیش دیوار آنچه گویی هوش دار
تا نباشد در پس دیوار گوش

عصبانیت  و  خشم  حالت  های  حرف  نیست  قرار 
خود را به دیگران انتقال دهیم. چون ناراحتی ها پس 
از مدتی تمام می شود، و دلخوری حرف ها و شنیده 
مانند زخمی است که شاید سال ها روح را بخراشد و 

آزاردهنده باشد. 

کودک و نوجوان
■  پرستو علاءالدین

کاش می دانستم به چی امیدوار باشم. کاش می دانستم چه کنم که تمام روزهایم سیاه و 
سفید نباشند. کاش حداقل یک نفر بود که مرا درک کند، به درد  دل  هایم گوش بسپارد و 
مرا همراهی کند. نمی دانم چه کنم تا زندگی  ام کمی از این یک  نواختی بیرون بیاید. سراغ 
هرچه می روم، گویی از من دوری می  کند، مرا نمی  خواهد و به همین دلیل زود همه  چیز 
خراب می شود. احساس پوچی داشتم، حس می کردم به هیچ دردی نمی خورم. سعی کردم 
با نقاشی فکرم را منحرف کنم، اما افاقه نکرد. قلمو را در دست می گرفتم، آن را روی بوم به 
رقص در  می آوردم، ولی نقش حاصل از آن چیزی نبود جز چند خط درهم و پیچیده. جدا از 
اینها، به یک چیز علاقه شدی داشتم. مغزم را آرام می کرد، باعث می شد حداقل چند ساعت 
که شده ذهنم آرام باشد. آن چیز کتاب بود. کتابخانه ای در شهر نمانده بود که حداقل یک  بار 
به آنجا نرفته باشم. روزهای زندگی  ام به همان منوال می  گذشت. بی  روح و سیاه و سفید. 
روزی در کتابخانه نشسته بودم و مشغول کتاب خواندن بودم که توجهم به مسئول کتابخانه 
جمع شد. یک مرد پیر که عینکش را روی نوک بینی  اش گذاشته بود و مشغول نوشتن بود. 
نزدیکش رفتم و پرسیدم چه می نویسد. گفت هر روز خاطرات خود را در دفتری یادداشت 
می کند. با حرف جرقه  ای در ذهنم زد. خود را به خانه رساندم و پشت میز مطالعه نشستم. 
قلم و کاغذی در دست گرفتم و شروع به نوشتن کردم. ساعت  ها گذشت و من فقط نوشتم 
و نوشتم... وقتی به خود آمدم، متوجه شدم بیش از ده صفحه نوشته ام. این برایم زیبا و شادی 
آور بود. از آن روز به بعد، زندگی  ام رنگ گرفته بود. از سیاه و سفیدی بیرون آمده بود و 
مانند رنگین کمان رنگارنگ شده بود. همه اینها به خاطر کتاب و کاغذ و قلم بود. اینها به 

زندگی من تازگی بخشیده بودند!

■  رامیلا تیموری

لب ساحل بودم. موج دریا آرام بود. چشمم به دخترکی افتاد که تنها کنار ساحل نشسته بود و 
به دریا زل زده بود. جور خاصی نگاه میکرد. انگار که در انتظار بود، انتظار آب دریا. التماس 
وار به موج ها نگاه میکرد. به نظرم اون لحظه محتاج لمس کردن آب بود تا حالش بهتر بشه. 
بالاخره هرکسی متفاوته. شاید اون لحظه آب میتونست حال دخترک رو خوب کنه. اما انگار 
موج تعارف میکرد و به دخترک نمیرسید. تعجب کردم که چرا دخترک جلوتر نمیره تا موج 
ها بهش برسند که ناگهان چشمم به پاهایش افتاد. انگار مشکلی داشت که راه رفتن را برایش 
سخت میکرد. اون شب تا صبح دخترک با آه و افسوس در انتظار نشست و موج به دخترک 
نرسید. اون لحظه به این فکر کردم که اگه موج انسان بود چی میشد؟ شاید حال کسی بهتون 
وابسته باشه! پس قشنگ میشه اگه تعارف و مغروریت رو کنار بگذاریم و به این فکر کنیم 
که شاید با سر زدن به کسی بتونیم حالش رو عوض کنیم. چرا تا وقتی وجودمون، میتونه 
باعث بهتر شدن حال کسی باشه، اون رو ازش دریغ کنیم؟ چی میتونه قشنگ تر از این باشه 

که بتونیم دلیل لبخند یک قلب باشیم؟! 

■  سیده فاطیما عقیلی 

امتحان شروع شد. نفسی عمیق کشیدم و چشمانم را بستم. به این فکر کردم که امتحانم را 
خیلی خوب یا بسیار عالی می شوم. برگه را دادند اسمم را نوشتم. تمام سوال ها را نوشتم 

جز یکی واقعا سخت بود. تحویلش دادم. معلم تک تک برگه ها را تصحیح 
کرد و داد، خوب؟! فقط بخاطر یک سوال؟ کلافه و خسته به خانه رفتم بدون 
سلام سرم را پایین انداختم و به اتاقم رفتم، آن روز پدربزرگ هم خانه ی ما 
بود. روی تخت نشستم و گریه کردم و بالشت روی سرم بود. پدربزرگ وارد 
اتاقم شد و بالشت را از روی سرم برداشت، کمی سرم را نوازش کرد و گفت: 

»دخترم! چه شده«؟ پاسخ دادم: »امتحان ریاضی را خوب دادم با یک اشتباه«!
+برگه را بده!

-فرما!
+به دو نکته عمل نکرده ای!

-چه نکته ای؟
+دخترم! تو به علامت خیلی کوچک پیش امضای معلم توجه نکرده ای؟

-واقعا؟!
داشتم از خوشحالی پرواز می کردم که پدربزرگ ادامه داد: »مهم نیست که در 
کدام درس اشکالی داشته باشی فارسی، ریاضی، شیمی، عربی، مطالعات و... 
مهم این است که در درس اخلاق و رفتار نیک خیلی خوب و بسیار عالی 
شوی! به اخلاق امروزت فکر کن! متوجه اشتباه خود شدم. هنوز حرف او در 

گوش من مواقع امتحانات تکرار می شود.

 
■  فاطمه ریواز

گاهی که به پشت سرم نگاه میکنم خیلی چیزها به یادم می آید. مثلا: کودکی 
ام، دوستانی که ارزش ماندن نداشته اند و من گول حرف هایشان را می خوردم. 
آری همه اینا ادعای رفاقت است، اما کدام رفاقت؟ کدام دلسوزی؟ کدام 
اهمیت؟ همه اینها شاید نشانه ای است که می گویند، ذهنم و افکارم روز 
به روز به روزتر می شود و من از این طریق اطرافیان و دوستانم را تشخیص 
می دهم. اما از بین همه این ها یک چیز را خوب میدانم و تجربه کرده ام، من 
دوست خوبم را پیدا کرده ام نه الان ۶ سال پیش و باور دارم که رفاقت پایداری 
خواهیم داشت. دوست خوب ارزشش مانند طلاست. همیشه سعی کنیم با 
کسانی دوست شویم که هم ما لیاقت او را داشته باشیم و هم او لیاقت ما را، از 
این طریق میتوان رفاقت را ادامه داد و زندگی شیرینی برای همدیگر رقم بزنیم. 

 

■  فائزه رسولی

مرا در تلاطمی از سکوت/میان آن زخم های عمیق
در بیراهه ای از نیستی/در پیله ای از وجودت بگذار

و از تمام من سکوتی بنویس/سکوتی که خواندنش تمام نشود
شکل شعری خواندنی و خیالی
 ترانه ای آهنگین و طرب انگیز

مرا از سکوتی بنویس که خواندنش
مرا در غم بگدازد 

و از من شادی خلق کند 
من قصه ی مشترکم 

بین مرگ و زندگی
مرا از جنس کهنه های کاغذی

از لا به لای آن شعری که میپرستی
مرا از خانه های آب و گل بنویس
بنویس که این نوشتن خواهد ماند

بنویس از تمام نیستی هایی که هستند
و نیستی هایی که به دنبال بودن بودند
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۷۰۹ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۸۲۹هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷۶۴ تقاضای آقای 
محمدجواد نظری مهر به شماره شناسنامه ۲ و کدملی ۲۲۴۹۶۷۴۸۶۸ صادره از کردکوی فرزند 
یوسف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۳۹۱/۲۵ متر مربع از پلاک شماره 
۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی سیدعلی زنجانی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۷۶۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۱۹۹۲ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم عبدالله  قره باش  فرزند حمید  بشماره شناسنامه  ۱۳۸  
صادره از در یک ششدانگ  عرصه و اعیان  یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ۱۴۹,۳۰  
متر مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۱۹۹- اصلی واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  عطاخان عطایی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۹/۲۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ 

 بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۲۵۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۱۴۷۰ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم ملیحه طاغان زاده  فرزند جمعه دردی  بشماره شناسنامه  
۴۸۶۰۱۱۴۲۵۶  صادره از کلاله  در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت ۱۸۹  
مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۲۳  فرعی از ۲۱۲ – اصلی واقع در بخش ۹  شهرستان کلاله 
خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  ایگدر دژهنگ محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۹/۲۸      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴    

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۲۷۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۲۰۰۲ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم نور مراد جان قربانی غراوی  فرزند اله ورن  بشماره 
شناسنامه  ۹۲ صادره از در ششدانگ عرصه و اعیان  یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  
۲۰۰ متر مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک۲۴  فرعی از ۲۱۲ – اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه 
ثبتی شهرستان کلاله خریداری از مالک رسمی  اقای/ خانم  تقان دردی عوض پور محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۹/۲۸    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴    

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۲۵۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۲۳۴۱ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  رضا عرب فرزند احمد  بشماره شناسنامه  ۴۲۷  صادره 
از در یک ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۹۰۹۸۳  متر مربع مفروز و مجزا شده  
از پلاک ۲ فرعی از ۶۲- اصلی واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک 
رسمی  آقای/خانم  سهم مشاعی خود متقاضی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۹/۲۸    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴    

بهمن سارلی -  رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۲۸۹

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰۱  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۲۰۲۲  پرونده کلاسه  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۵۱  تصرفات 
مفروزی و مالکانه خانم مریم شیخ حسینی فرزند نورمحمد به شماره کدملی  ۴۸۷۰۲۳۷۰۲۴  دائر 
بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  ۱۶۱/۱۰  مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره  ۱۷۵  فرعی از ۱- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۸  حوزه ثبتی ملک 
رامیان  انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی )خانم بدر منصوری(. در صورتی که اشخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ 

الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد 
و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت 

خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۲۸  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ ) چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۰۲۷۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۱۰۸۲ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  میری بدراق نژاد فرزند آقا محمد  بشماره شناسنامه ۸۲۲  
صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به  مساحت  ۴۵ متر مربع مفروز و مجزا 
شده  از پلاک ثبتی  ۱۳۰۰ فرعی از ۲۱۳- اصلی واقع در بخش نه حوزه ثبتی کلاله  خریداری از 
مالک رسمی اقای / خانم  سهمی مشاعی خود متقاضی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۹/۲۸    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴    

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۳۰۵

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰۱  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۵۳۲  پرونده کلاسه  ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۳۶  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای حسین کوهساریان فرزند دردی به شماره شناسنامه ۴۳۵۸ و کدملی 
۶۲۴۹۳۵۳۷۶۳ دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۲۱۲/۵۰  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  ۱۷۵۵  فرعی از ۱- اصلی  واقع در گلستان  بخش 
۸ حوزه ثبتی ملک رامیان )دارنده  سند مالکیت مشاعی(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و 
املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. 
در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد 

نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴  ) چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰۱ )شنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م. الف ۱۰۴۸۲

آگهي  ثبتي

2 هزار هنرمند مراوه تپه ای در خانه
 به تولید صنایع دستی مشغولند

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مراوه تپه واقع در منتهی الیه شمال شرق استان گلستان 
گفت: این شهرستان مرزی افزون بر ۲ هزار هنرمند فعال 
در حوزه صنایع دستی دارد که بیشتر آنها در منازل خود 
اقدام به تولید محصول می کنند. به گزارش ایرنا، سعید 
گرگانلی دوجی افزود: اداره میراث فرهنگی از اواخر 
سال قبل تاکنون ۲۱ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت 
در قالب وام مشاغل خانگی به هنرمندان پرداخت کرده 
است. وی سقف وام پرداختی به هنرمندان صنایع دستی 
مراوه تپه را ۲۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و بیان داشت: 
بخشی از هنرمندان این شهرستان با برخورداری از 
گواهینامه فنی و حرفه ای در رشته خیاطی و قالیبافی از 
تسهیلات ارزان قیمت صندوق کارآفرینی امید استفاده 
می کنند. گرگانلی از صدور کارت پروانه فعالیت برای 
۳۰۰ نفر از هنرمندان صنایع دستی مراوه تپه طی یکسال 
گذشته خبر داد و اضافه کرد: افتتاح خانه صنایع دستی 
در شهر گلیداغ و ۲ کارگاه تولید محصولات ابریشم بافی 
در روستای داشلی الوم و تولید نمد در روستای فرقسر و 
تشکیل پرونده برای صدور پروانه راه اندازی کارگاه تولید 
صنایع دستی در روستاهای چشمه لی، یانبلاغ، محله 
تقتمیش مراوه تپه و نارلی آجی سو از دیگر اقدامات 

یکسال اخیر میراث فرهنگی در این شهرستان است.

۹36 بازرسی فنی 
از واحدهای تولیدی 

گلستان  استاندارد  آزمایشگاه های  امور  اداره  رئیس 
گفت: برنامه تکلیفی از سوی سازمان ملی استاندارد 
ایران برای بازرسی فنی در گلستان، هزار و ۴۰ مورد 
بود که با ۹۳۶ بازرسی، ۹۰ درصد آن محقق شد. به 
گزارش مهر، مهدیس مسیبی اظهارکرد: بازرسی فنی 
از واحدهای تولیدی تحت پوشش و کنترل کالاهای 
تولید شده در واحدهای تولیدی، یکی از وظایف 
اصلی سازمان ملی استاندارد است که با هدف تأمین 
ایمنی، ارتقا سلامت عمومی و بهداشت جامعه و 
حمایت از مصرف کنندگان انجام می شود. رئیس اداره 
امور آزمایشگاه های استاندارد گلستان افزود: در این 

راستا، ۹۳۶ بازرسی فنی از واحدهای تولیدی استان 
انجام شد که ۱۶ کارشناس فنی استاندارد در قالب 
تیم های یک یا دو نفره، در اجرای این امر دخیل بودند. 
وی ادامه داد: برنامه تکلیفی محوله از سوی سازمان 
ملی استاندارد ایران برای بازرسی فنی در گلستان، 
هزار و ۴۰ مورد بوده که گلستان با ۹۳۶ بازرسی، 
موفق به تحقق ۹۰ درصدی این برنامه شد. رئیس 
اداره امور آزمایشگاه های استاندارد گلستان افزود: در 
۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ مطابق با برنامه عملیاتی 
ابلاغی سازمان ملی استاندارد ایران، ما مکلف به انجام 
فراورده های  از  برداری  نمونه  مورد  دو هزار و ۷۷ 
تولیدی مشمول استاندارد اجباری و دو هزار و ۷۷ 
آزمون روی این نمونه ها بودیم که در نهایت هزار و 
۳۸۲ مورد نمونه برداری از واحدهای تولیدی تحت 
پوشش استان و هزار و ۵۷۲ آزمون روی این نمونه ها 
انجام شد. مسیبی با بیان اینکه آزمون نمونه ها حاکی از 
انطباق هزار و ۱۸۹ نمونه با استاندارد و مغایرت ۳۸۶ 
نمونه با استاندارد ملی بود، گفت: به تولیدکنندگان 
فراورده های مغایر با استاندارد، ۴۸۱ تذکر و ۴۳ اخطار 
کتبی برای رفع نواقص و ارتقا کیفیت کالای تولیدی 
و در صورت دارا بودن نواقص بحرانی و کاربردی به 

کمیسیون ماده ۴۲ ارجاع داده شد.
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بافت تاریخی در چنگ بی تدبیری
 نجمه جهانتیغ: با وجود آنکه بافت تاریخی گرگان به عنوان نخستین بافت تاریخی 
کشور در فهرست آثار ملی ثبت شده است اما بی توجهی متولیان باعث شده که 
این ظرفیت باارزش آن طور که شایسته است احیا و معرفی نشود. بافت تاریخی 
گرگان دارای ویژگی ها و مشخصه هایی است که آن را از سایر قسمت های شهر 
متمایز می کند و به نوعی هویت شهر محسوب می شود. این بافت به عنوان سومین 
بافت باارزش و دارای سبک معماری پس از اصفهان و یزد بوده که مساحت آن 
۱۵۶ هکتار است و ثبت این اثر به عنوان نخستین بافت تاریخی کشور در فهرست 
آثار ملی در سال ۱۳۱۰ نشان از اهمیت این منطقه ارزشمند است. حفظ، مرمت و 
احیا این نقطه از شهر و انتقال آن به آیندگان وظیفه ای است که دستگاه های متولی و 
همچنین مردم بر عهده دارند اما علی رغم انجام برخی اقدامات مقطعی در سال های 

اخیر، متأسفانه عزمی از سوی مسئولان در راستای احیای این منطقه نمی بینیم.

اجرای زیرساخت ۲۱۰ میلیارد ریال اعتبار می خواهد
طرح حفاظت و ساماندهی شهر تاریخی استرآباد )گرگان( و ضوابط اختصاصی 
معاون  و  وزیر  مقام  قائم  دارابی،  علی  توسط  جاری  سال  ماه  اردیبهشت  در  آن 
میراث فرهنگی کشور به استاندار گلستان ابلاغ شد که کلیات و ضوابط اختصاصی 
آن در مرداد ماه سال جاری و در کمیسیون ماده پنج قانون تأسیس شورای عالی 
میراث  مدیرکل  ساوری،  جواد  رسید.  تصویب  به  استان  معماری  و  شهرسازی 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان اخیراً اعلام کرد: برای اجرا و اصلاح 
زیرساخت های خدماتی مورد نیاز شهر تاریخی استرآباد )گرگان( ۲۱۰ میلیارد ریال 
اعتبار نیاز است که شبکه آب ۱۰۰ میلیارد ریال، شبکه فاضلاب ۳۹ میلیارد ریال، 

اجرای شبکه برق ۶۵ میلیارد ریالی و گازرسانی ۶ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.

۵۰ درصد حریم منظری بافت تاریخی نابود شده است
یک دکترای مرمت و احیای ابنیه و بناهای تاریخی در این باره گفت: اولویت های 
بافت تاریخی گرگان به دو موضوع کالبدی و غیر کالبدی تقسیم می شود. حسین 
کتولی با بیان اینکه بافت، یک فضای مولد است و باید مانند یک موجود زنده با 
آن برخورد شود، افزود: اقداماتی که در بافت انجام می شود باید احساس امنیت 
ایجاد کرده و روابط اجتماعی و اقتصادی در آن برقرار باشد. عضو شورای فنی 
میراث فرهنگی استان گلستان ادامه داد: هر نگاهی که با دید تهدیدآمیز و پاک کردن 
صورت مسئله باشد، اشتباه است؛ به عنوان مثال در طرح آفتاب، مساحتی بالغ بر 
پنج هکتار تخریب و در آن بنای تجاری ساخته شد که بافت را نابود کرد. وی اضافه 
کرد: در مقابل هر نوع نگاهی که با دید بلندمدت و تدریجی باشد و روح و کالبد 
بافت را ارتقا دهد، تاثیرگذار خواهد بود؛ به عنوان نمونه اقداماتی که اخیراً در بافت 
تاریخی گرگان انجام شده است مثبت ارزیابی می شود. این استاد دانشگاه در رشته 
حوزه مرمت و احیای ابنیه و بناهای تاریخی بیان کرد: در حال حاضر ۵۰ درصد 
حریم منظری بافت تاریخی نسبت به ۱۰ سال گذشته از بین رفته و در صورتی که 
این اقدامات خیلی پیش تر رخ می داد، شاهد این مسئله نبودیم. وی در خصوص 
میزان آگاهی مردم منطقه برای حفاظت از این نقطه شهر، گفت: اکنون مردم منطقه 
با واژگانی مانند حفاظت، مرمت، حفظ هویت و ثروت فرهنگی آشنا شده اند و با 

دیدن بناهای مرمت شده آگاهی آنها افزایش یافته است.

شهرداری خواستار اصلاحات در طرح ساماندهی بافت تاریخی
کارگروه استانی شهر تاریخی استرآباد )گرگان( با مصوبه شورای عالی برنامه ریزی 
استان به عنوان بالاترین شورای تصمیم گیری استانی، آبان ماه سال گذشته با هدف 
هماهنگی دستگاه های اجرایی مرتبط در امور مرمت و احیا بافت تاریخی گرگان، 
شکل گرفت. برای اطلاع از اقدامات انجام شده در این کارگروه به سراغ سرپرست 
پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی استرآباد )گرگان( رفتیم. عالیه ملک شاهکویی 
گفت: اولویت اصلی میراث فرهنگی، حفظ بناهای تاریخی واجد ارزش فرهنگی و 
تاریخی، حفظ گذرهای تاریخی و آیین ها، سنت ها و یا گویش ها و غذاهای قدیمی 
افزود:  )گرگان(  استرآباد  تاریخی  شهر  فرهنگی  میراث  پایگاه  سرپرست  است. 
عدم همراهی و آگاهی مردم در مورد جایگاه بافت تاریخی، بزرگترین مشکل در 
خصوص حفظ این نقطه از شهر است در همین راستا فرهنگ سازی و آموزش را 

از کودکان و نوجوانان آغاز کرده ایم.
استرآباد،  تاریخی  ساماندهی شهر  و  به طرح حفاظت  اشاره  با  ملک شاهکوهی 
بیان کرد: جزئیات این طرح هنوز به تصویب نرسیده زیرا برخی حقوق مکتسب 
این  اعمال برخی اصلاحات در  بوده و خواستار  مدنظر مدیریت شهری گرگان 

طرح هستند.
وی اضافه کرد: اکثر اصلاحات مد نظر شهرداری حقوق مکتسبه ای است که برای 
مردم وجود داشته و در این طرح دیده نشده است. ملک شاهکوهی تصریح کرد: 
قوانین مربوط به بافت های تاریخی در کارگروه استانی بافت تاریخی شهر گرگان 
احصا و جلسات متعددی برای معضلات موجود در بافت برگزار شده است. وی 
یکی از پیشنهادات مطرح شده در کارگروه مذکور را ایجاد محیط دانشگاهی در 

بافت تاریخی عنوان کرد و گفت: این پیشنهاد بررسی و بناهایی که قابلیت تبدیل 
شدن به فضای آموزشی را دارند به دانشگاه معرفی شده است و در حال حاضر در 

انتظار اعلام نتیجه از سوی دانشگاه جامع گلستان هستیم.
بودجه ۱۳ میلیاردی شهرداری گرگان برای احیا بافت تاریخی

رئیس کمیسیون گردشگری و بافت تاریخی شهر گرگان هم در این خصوص گفت: 
مدیریت شهری وظیفه اجرایی زیادی در بافت تاریخی ندارد و متولی اصلی آن 
میراث فرهنگی است اما از آنجایی که بافت تاریخی در حوزه گردشگری می تواند 
اثر گذار باشد، شهرداری به این حوزه ورود کرده است. علی اکبر بصیرنیا افزود: 
یکی از اولویت های شهرداری، کف سازی و جداره سازی آفتاب ۱۵ به سمت اداره 
کل میراث فرهنگی، سرچشمه و دربنو است اما به دلیل عدم وجود زیرساخت های 
به گفته وی،  انجام دهد.  اقدام را  این  این منطقه، نمی توانیم  خدمات شهری در 
بودجه سال جاری شهرداری برای احیا و مرمت بافت تاریخی ۱۳ میلیارد تومان 
است. بصیرنیا گفت: لازم است میراث فرهنگی اصلاحاتی را در خصوص قوانین 

بافت تاریخی اعمال و این قوانین را به روز کند.

در انتظار صدور مجوز ایجاد شهرداری ویژه در بافت تاریخی هستیم
وی در خصوص ایجاد شهرداری ویژه بافت تاریخی در گرگان گفت: درخواست 
ایجاد شهرداری ویژه در بافت تاریخی شهر گرگان به وزارت کشور ارسال شده و 
در انتظار صدور مجوز هستیم. رئیس کمیسیون گردشگری و بافت تاریخی شورای 
شهر گرگان اضافه کرد: در حال حاضر خانه میرشهیدی برای ایجاد شهرداری این 
منطقه در نظر گرفته شده و قرار است این مکان که در تملک میراث فرهنگی قرار 
دارد به شهرداری واگذار تا مرمت شود. بصیرنیا در خصوص ساختمان تاریخی 
که اداره کل میراث فرهنگی استان در آن مستقر است، گفت: شهرداری پیشنهاد 
داده تا در قبال تملک فضای فعلی میراث فرهنگی، ساخت ساختمان این اداره کل 
در سایت اداری را به عهده بگیرد که موافقت های اولیه انجام شده و در صورت 
موافقت شورای شهر این اقدام انجام خواهد شد. وی در رابطه با مصوبه شورای 
شهر در خصوص اینکه شهرداری موظف است سالیانه یک ملک در بافت تاریخی 
را تملک و مرمت کند، افزود: در سال جاری ملکی برای این منظور تملک نشده اما 
در سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ این مصوبه اجرایی شده است. به نظر می رسد نبود نقشه 
راه برای احیای بافت تاریخی گرگان، مدیران را دچار سردرگمی کرده لذا ضرورت 
روند  گذار،  کافی و جذب سرمایه  اعتبارات  تزریق  و  تدوین یک طرح  با  دارد 
بهسازی بافت تاریخی سرعت بیشتری به خود گیرد و به سمتی برود که الگویی 

برای سایر بافت های تاریخی باشد.

خبر

صادرات غیرنفتی گلستان
 باید به نیم  میلیارد دلار برسد

تامین  لزوم  به  اشاره  با  گلستان  استاندار 
زیرساخت ها برای توسعه صادرات غیرنفتی 
در این استان، گفت: با توجه به پتانسیل های 
به  گلستان  غیرنفتی  باید صادرات  موجود، 
نیم  میلیارد دلار برسد. به گزارش مهر، علی 
محمد زنگانه اظهارکرد: یکی از چالش های 
مزمن در بخش کشاورزی گلستان که نقش 
پیشران اقتصاد این منطقه را بر عهده دارد؛ 
مقوله خام فروشی تولیدات زراعی، باغی و 
دامی است. استاندار گلستان افزود: یکی از 
موثرترین و بهترین روش های جلوگیری از 
بروز این آسیب، راه اندازی واحدهای تبدیلی 
با جذب سرمایه گذار متعهد و کاربلد است. 
وی ادامه داد: وظیفه داریم با ایجاد جذابیت 
برای سرمایه گذاران حقیقی و مجموعه های 
سرمایه گذاری دولتی و خصوصی زمینه حضور 
آنها در گلستان را تسهیل کنیم. زنگانه اضافه 
کرد: پیشرفت در فرآوری تولیدات می تواند 
موجب افزایش درآمد استان و رونق صادرات 
کالای غیرنفتی شود. استاندار گلستان بیان کرد: 
گلستان سالانه پنج میلیون تن انواع محصول 
کشاورزی معادل چهار درصد کل کشور تولید 
می کند که باید با ایجاد زنجیره تبدیلی از این 
ظرفیت استفاده کرد. زنگانه افزود: با توجه 
به پتانسیل و ظرفیت های موجود، صادرات 
کالاهای غیرنفتی گلستان باید به ۵۰۰ میلیون 
دلار در سال برسد که در مسیر تحقق این 

هدف از سرمایه گذاران حمایت خواهیم کرد.

سردخانه های کشتارگاه صنعتی 
طیور پس از4سال راه اندازی شد

اندازی  راه  از  گلستان  دامپزشکی  مدیرکل 
مجدد سردخانه های کشتارگاه صنعتی طیور 
بعد از چهار سال در استان خبرداد. به گزارش 
روابط عمومی، علی کاووسی اظهارکرد: طی 
بازدید شبانه از کشتارگاه صنعتی طیور واقع در 
شهرستان آق قلا به همراه رئیس اداره نظارت 
دامپزشکی  اداره  رئیس  و  استان  دامپزشکی 
شهرستان آق قلا، ضمن نظارت بهداشتی بر 
چرخه کشتار، استحصال، بسته بندی گوشت 
مرغ و تصفیه خانه آب این کشتارگاه، آخرین 
سردخانه های  مجدد  اندازی  راه  وضعیت 
این کشتارگاه را بررسی و نکات لازم را در 
حضور مسئول فنی و مدیر کشتارگاه بیان شد. 
کاووسی از راه اندازی مجدد سردخانه های 
سال  چهار  از  بعد  طیور  کشتارگاه صنعتی 
در استان خبرداد و افزود: هیچ کمبودی در 
خصوص تأمین گوشت مرغ در استان وجود 
ندارد و با راه اندازی مجدد سردخانه های این 
کشتارگاه، گامی مثبت در تأمین گوشت مرغ 
و تنظیم بازار استان و کشور خواهد بود.وی 
همچنین از نقش مهم کشتارگاه های طیور در 
با اطمینان  بهداشت عمومی جامعه، گفت: 
خاطر به شهروندان، تولید گوشت مرغ در 
این واحدها تحت نظارت های کامل بهداشتی 

توسط کارشناسان دامپزشکی انجام می شود. www.golshanemehr.com
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3۰۰ حلقه چاه
 غیرمجاز مسدود شد

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
گلستان گفت: از ابتدای سال تاکنون ۳۰۰ حلقه 
چاه معادل تقریبی ۲ درصد از مجموع ۱۶ هزار 
چاه غیرمجاز در گلستان مسدود و مسلوب المنفعه 
تیموری  جواد  عمومی،  روابط  گزارش  به  شد. 
اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون ۳۰۰ حلقه چاه 
غیرمجاز در راستای کاهش آسیب های خشکسالی 
و بحران آب مسدود شده است. معاون حفاظت 
و بهره برداری شرکت آب منطقه ای گلستان افزود: 
در استان حدود ۱۶ هزار حلقه چاه بدون پروانه 
میلیون   ۱۵۰ حدود  که  دارد  وجود  غیرمجاز  و 
استان  آب های  از  درصد   ۱۳ معادل  مترمکعب 
قانونی  غیر  صورت  به  و  چاه ها  این  طریق  از 
گذشته  سال  داد:  ادامه  وی  می شود.  استحصال 
هم در راستای حفاظت و صیانت از منابع آب 
زیرزمینی ۵۳۰ چاه غیر مجاز در گلستان مسدود 
شد و امسال هم این موضوع با جدیت بیشتری در 
حال انجام است. تیموری تصریح کرد: انتظاری 
که از مردم در خصوص چاه های غیر مجاز وجود 
دارد این است که به محض اطلاع از حفر چاه 
غیرمجاز موضوع را سریعاً به ادارات منابع آب 
اطلاع  منابع آب  بازرسی  و گروه های گشت و 
رسانی کنند. معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای گلستان بیان کرد: حفر و بهره برداری 
آب  سطح  افت  موجب  غیرمجاز  چاه های  از 
زیرزمینی، کاهش آب دهی چاه های مجاز مجاور 
و برهم زدن تعادل منابع و مصارف آب زیرزمینی 

در منطقه خواهد شد که باید انسداد شود.

منطقه گردشگری درازنو تا 
میل رادکان آسفالت می شود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
گفت: مسیر هشت کیلومتری روستای درازنو تا 
منطقه تاریخی و گردشگری میل رادکان در ییلاق 
شهرستان کردکوی آسفالت می شود. به گزارش 
مهر، عادل مصدقی اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی 
انجام شده، جاده هشت کیلومتری بین روستای 
گردشگری  و  تاریخی  منطقه  سمت  به  درازنو 
میل رادکان در ییلاق شهرستان کردکوی آسفالت 
می شود. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان افزود: زیرسازی و آسفالت مسیر کردکوی 
به سه راهی جنگل و بهسازی و روکش آسفالت 
سه راهی پارک جنگلی به درازنو از دیگر برنامه های 
این اداره کل در شهرستان کردکوی است. وی ادامه 
داد: این طرح ها با اعتبار ۳۵ میلیارد تومانی قرار 
است تا هفته دولت سال بعد به بهره برداری برسد. 
مصدقی بیان کرد: مقرر است با تخصیص بودجه 
پل های منتهی به روستای چمن ساور و حاجی آباد 
کردکوی که ناایمن و هنگام سیل غیرقابل استفاده 

است، ایمن سازی شود.

افتتاح پارک شهر کردکوی در دهه فجر

شهردار کردکوی از بهره برداری پارک شهر کردکوی در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: 
این پارک شهر به مساحت بیش از یک هکتار برای استفاده شهروندان آماده می شود. به 
گزارش ایسنا، ابراهیم جرجانی اظهار کرد: خوشبختانه در طول یک سال گذشته تحول 
خوبی در حوزه عمرانی شهر کردکوی ایجاد شده است، در این مدت بیش از ۱۲ خیابان 

شهر کردکوی روتوش داده شد و بیش از ۱۰ هزار تن آسفالت در سطح معابر شهری 
کردکوی توزیع شده است. وی با بیان اینکه طی ۱۰ روز اخیر نیز ۸۰ تن آسفالت در 
سطح خیابان های شهرستان کردکوی در دست لکه گیری است، تصریح کرد: همچنین 
در این مدت بیش از ۲۵ کیلومتر از خیابان ها و معابر شهر کردکوی رنگ آمیزی شده 
و تمامی بلوارها نیز رنگ شده است. شهردار کردکوی با اشاره به اینکه به همت پلیس 
راهور معضلات ترافیکی سطح شهر کردکوی نیز تقریباً رفع شده است، افزود: دو میدان 
کردکوی که برای شهروندان یک معضل بود تبدیل به چهارراه شده و از لحاظ ترافیکی 
کاملًا اصلاح شده است. جرجانی، انجام نهضت آسفالت به نحو مطلوب، ایجاد جاده 
سلامت و بهبود وضع ترافیکی را از اقدامات شهرداری کردکوی برشمرد و یادآور شد: 
ساکنان محدوده مسکن مهر کردکوی واقع در سه راهی جنگل از وضعیت آسفالت این 
محدوده گله مند بودند که برای حل مشکلات آنها وارد عمل شدیم و آسفالت این 
محدوده به زودی در دستور کار قرار می گیرد. وی خاطرنشان کرد: پارک شهر کردکوی 
به مساحت بیش از یک هکتار در دهه مبارک فجر امسال افتتاح می شود. این پارک شهر 
یکی از زیباترین و بهترین پارک های شهری استان است و به فضای سبز، وسایل بازی و 
تجهیزات ورزشی حتی برای سالمندان تجهیز خواهد شد. شهردار کردکوی اضافه کرد: 
پارک جنگلی امام رضا)ع( کردکوی که تقریباً رها شده بود با نظارت مستقیم شهرداری 
کردکوی و متخصصان امر ساماندهی می شود تا در ایام نوروز بتوانیم با آمادگی بهتر از 
مهمانان نوروزی پذیرایی کنیم. جرجانی به بودجه شهرداری کردکوی در سال ۱۴۰۱ 
اشاره کرد و گفت: بودجه شهرداری کردکوی در سال ۱۴۰۱ با رشد چهار برابری همراه 
بوده و به ۱۰۰ میلیارد تومان رسید که ۳۰ میلیارد تومان آن در حوزه سرمایه گذاری است، 
همچنین از بودجه ۱۰۰ میلیاردی شهرداری کردکوی ۷۱ درصد آن بودجه عمرانی و ۲۹ 

درصد بودجه جاری است.

صنعت اسب در گلستان
 مغفول مانده است

رئیس جهاد دانشگاهی گلستان گفت: حجم تجارت اسب در دنیا ۳۰۰ میلیارد دلار 
بوده اما سهم گلستان از این میزان تقریباً هیچ است. به گزارش روابط عمومی، ابراهیم 
شهبازی با بیان اینکه صنعت اسب گنجینه بزرگی بوده که در استان ما مغفول مانده است، 
گفت: استان گلستان با همه مواهب و ثروت های خدادادی یک استان فقیر است زیرا ما 
یک خام فروش بزرگ هستیم و در هیچ زمینه ای برندسازی نکرده ایم. شهبازی تصریح 
کرد: گسترش کشت گیاهان دارویی می تواند درآمد کشاورزان ما را ۱.۵ تا دو برابر 
افزایش دهد و علاوه بر آن قابل کشت در اراضی دیم بوده و در صرفه جویی مصرف 
آب در بخش کشاورزی بسیار مؤثر است. رئیس جهاد دانشگاهی گلستان ادامه داد: 
جهاد دانشگاهی گلستان اقدام به راه اندازی نخستین دهکده گیاهان دارویی گلستان در 
شهرستان گالیکش کرده تا طبق برنامه ریزی انجام شده سالانه ۴۸۰ هکتار گیاه دارویی در 
گلستان کشت شود. شهبازی اضافه کرد: در حال حاضر چهار هزار نفر از مردم گلستان 
تحت پوشش آموزش های جهاد دانشگاهی هستند و چشم انداز جهاد دانشگاهی این 

است که در حوزه آموزش و کارآفرینی یک درصد جمعیت استان گلستان را تحت 
پوشش قرار دهد. وی ادامه داد: با تحقق آموزش یک درصدی، ۲۰ هزار نفر از مردم 

گلستان از آموزش های جهاد دانشگاهی بهره مند خواهند شد.

پتروشیمی گلستان در یک قدمی احیاء
استاندار گلستان گفت: با پیگیری ها و اقدامات انجام شده، 
پروژه مهم پتروشیمی گلستان در یک قدمی احیاء قرار گرفته 
است. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در دیدار 
اجرای  مراحل  پیگیری  درباره  دارایی  و  اقتصاد  وزیر  با 
احیای پروژه پتروشیمی گلستان اظهار کرد: مراحل احیای 
پتروشیمی گلستان با جدیت در حال پیگیری است و معاون 
هماهنگی امور اقتصادی در استان گلستان موظف شده به 
صورت ویژه مسائل را پیگیری و گزارش کار را ارائه دهد. 
وی ادامه داد: خوشبختانه با تلاش های انجام شده مراحل 
پیگیری به وضعیت بسیار خوبی رسیده و برای تسهیل روند 
پرونده تلاش های بسیار زیاد و پیگیری های شبانه روزی 
انجام شده است. استاندار گلستان خاطرنشان کرد: زمانی 

که استان گلستان را تحویل گرفتم درآمد ناخالص استان 
۵۶ هزار میلیارد تومان بوده و طی برنامه ریزی ها و نگاه 
میانگین کشوری برسد. زنگانه  به  باید  این درآمد  آینده 
گفت: این پروژه نقش تاثیرگذار و تحقق آفرین برای این 
دوراندیشی خواهد داشت و این پروژه حدود ۴۵ هزار 
میلیارد تومان به درآمد ناخالص استان اضافه خواهد کرد. 
وی اضافه کرد: پروژه پتروشیمی جزء مطالبات مهم مردم 
استان گلستان بود که دستور ویژه احیای این پروژه توسط 
رئیس جمهور صادر شد و ما با قدرت به دنبال پیگیری 
و اجرای آن هستیم. استاندار گلستان تصریح کرد: پروژه 
پتروشیمی گلستان باعث رونق اقتصادی، ایجاد اشتغال و 

تحول درآمدی مردم استان خواهد شد.
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